
 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al 
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     05.01.2023 

                   

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

 

Emri    ALBCONTROL SHA 

Adresa   Aeroporti “NENE TEREZA”, Rinas. 

Tel/Fax  Tel. 00355 4 4522122    Fax. 003554 4522122 

E-mail   prokurimet@albcontrol    

Adresa e Internetit www.albcontrol.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Personi Pergjëgjës:  Kristina Vrenozi  

E-mail    kvrenozi@albcontrol.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur  

 

4. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-55330-12-28-2022 

 

5. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje P/N dhe shpenzime mirëmbajtje për 

sistemet e navigimit DVOR, DME, ILS prodhim Selex” 

 

6. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 34933000-6 Pajisje navigimi; 

72212120-6 Sherbime per programim programesh  per kontroll fluturimi; 98341110-9 Sherbime 

mirembajtje 

 

7. Fondi limit : 34,000,000 (tridhjetë e katër  milion) lekë pa tvsh. 

 

8. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumenteve të tenderit:   Bazuar ne LPP  Nr. 162/2020, neni 75. 

 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar:  
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Bashkëngjitur Shtojca e ndyshimeve: 

 

 

 

SHTOJCA NR. 1 

Në mbështetje të pikës 2 të nenit 75, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”i 

ndryshuar, si dhe nga nevoja për të bërë ndryshime në dokumentet e tenderit me objekt: “Blerje 

P/N dhe shpenzime mirëmbajtje për sistemet e navigimit DVOR, DME, ILS prodhim Selex”, me 

fond limit 34,000,000 (tridhjetë e katër  milion) lekë pa tvsh, me numër reference të procedurës: 

REF-55330-12-28-2022, bëhen ndryshimet si vijon: 

 Në Shtojca 5 Specifikimet teknike bëhen këto modifikime: 

Pika 4. Shërbimi i blerjes se pjësëve rezervë të paisjeve   dhe sistemeve Navigacionale 

DVOR 1150 , ILS 2100 ishte: 

    Tabelat e pjesëve rezervë që nevojiten për paisjet navigacionale DVOR 1150, ILS 2100 me 

prodhuesin Selex.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Description 
ILS 2100 (LOC, GS, DME 

1118A) Selex  Qty 
Part Number  

1 Power Supply Assy P/N 030716-0002 3 

2 RMS Processor  P/N012057-1001 1 

3 BIRD TUBE FOR LOC 2100 CAT 1 - SET 

4 POWER SUPPLY (DME 1118A) P/N 950739-0002 1 

5 RMS Processor (DME 1118A) 012172-1001 1 

6 RMS Facitilies (DME 1118A) 012171-0001 1 

7 NEAR FIELD BOARD  012056-0001 1 

Item Description 
DVOR 1150 - Selex  

Qty 
Part Number  

1 SIDEBAND GENERATOR  030778-0001 3 

2 TEST GENERATOR  012689-1001 1 

3 MONITOR/RECEIVER  012255-1001 1 
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Pika 4. Shërbimi i blerjes së pjësëve rezervë të paisjeve dhe sistemeve Navigacionale DVOR 

1150 , ILS 2100 bëhet: 

   Tabelat e pjesëve rezervë që nevojiten për paisjet navigacionale DVOR 1150, ILS 2100 me 

prodhuesin Selex. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Kjo shtojcë për modifikimin e kritereve të kualifikimit bëhet pjesë e dokumentacionit standart 

të tenderit.  

Dokumentat e tjera të procedurës së prokurimit ngelen të pandryshuara. 

 

Item Description 
ILS 2100 (LOC, GS, DME 

1118A) Selex  Qty 
Part Number  

1 Power Supply Assy P/N 030716-0002 3 

2 RMS Processor  P/N012057-1001 1 

3 BIRD TUBE FOR LOC 2100 CAT 1 - SET 

4 POWER SUPPLY (DME 1118A) P/N 950739-0002 1 

5 RMS Processor (DME 1118A) 012172-1001 1 

6 RMS Facitilies (DME 1118A) 012171-0001 1 

7 NEAR FIELD BOARD  012056-0001 1 

Item Description 
DVOR 1150 - Selex  

Qty 
Part Number  

1 SIDEBAND GENERATOR  030778-0001 3 

2 MONITOR/RECEIVER  012255-1001 1 


